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 این روزها صحنه سیاست خارجی آمریکا نسبت به ایران، 
دستخوش تغییرات ناخوشایندی است. آقای ترامپ ابتدا 
نمایشی معقول داد و استیو ویتکاف را برای حل اختلافات 
و مصالحه با جمهوری اسلامی تعیین نمود. از خصوصیات 
مثبت آقای ویتکاف این بود که بدون پیش داوری وارد 
کرات گردید و هدفش پست و مقام و معروفیت نبود بلکه  مذا
می خواست ایده دونالد ترامپ را پیاده کند. طبیعی است که 
جمهوری اسلامی هم با دریافت اخلاق و مقصود ویتکاف، 
کره موفق را با  کرات بست و توانست سه دور مذا دل به مذا
کره، بوی  نامبرده پشت سر بگذارد. جهان از این سه دور مذا
صلح و آشتی و پرهیز از درگیری و جنگ در راستای شعارهای 
خ داد، از  ترامپ، احساس کرد. اما زلزله ای در کاخ سفید ر
یکسو پسر دونالد ترامپ با نوشتن پیامی خبر از این داد که 
تندروها قصد دارند پدرش را تحت فشار گذاشته تا به جای 
دیپلماسی، راه خشونت و جنگ را با ایران در پیش بگیرد. 
از سوی دیگر خبر رسید ترامپ، مشاور امنیت ملی خود که 
فردی تندرو محسوب می شد یعنی مایک والتز و معاونش 
را از کار برکنار کرده است که این به خوش بینی قبلی بیشتر 
دامن زد. اما در همان چند ساعت، سر و کله روبیو وزیر امور 
کت به نظر می رسید و  خارجه آمریکا پیدا شد که تا حالا یا سا
یا ترامپ به او میدان نمی داد. او سخنانی ایراد کرد که همه 
ارزیابی های گذشته در مورد گفته های صلح آمیز ترامپ را زیر 
سوال برد. این تحولات را چگونه می توان ارزیابی کرد؟ پاسخ 
هرچه باشد شکستی تعیین کننده برای ترامپ است که ادعا 
می کرد می خواهد نزاع های بین المللی را به شکل صلح آمیز 
کند. نماد بیرونی این تغییرات در سیاست خارجی  حل 
کره  کاخ سفید دبه درآوردن در قول و قرارهای سه دور مذا
ویتکاف با وزیر امور خارجه ایران است. آنچه روبیو در مورد 
انحصار اورانیوم غنی شده در دستان چند کشور هسته ای 
می گوید صحت نداشته و قبلا هم در مقاله دیگری همین جا 
گفته ام بیش از 10 کشور هستند که اورانیوم را غنی می سازند 
ولیکن دارای تسلیحات هسته ای نیستند. بنابراین حق هر 
کشور دارای فناوری هسته ای است که نیازهای خودش را 
فراهم کند. سخن دیگر روبیو دال بر اینکه برجام بنفع ایران 
کراتی است و صحت ندارد. بزرگ ترین  بوده، یک ترفند مذا
شاهد آن وجود مکانیسم ماشه در قطعنامه 2231 و خود 
برجام است که تماما به ضرر ایران و به نوعی کاپیتولاسیون 
گفته شده  محسوب می شود. اینکه در مکانیسم ماشه 
گر ایران به تعهداتش عمل نکرد دیگر اعضا می توانند به  ا
کمیسیون شکایات، منعکس سازند چرا چنین حقی برای 
گر یکی از اعضا و به ویژه عضو اصلی  ایران قائل نشده اند که ا
مقابل ایران، تعهداتش را زیر پا گذاشت و از موافقتنامه بیرون 
آمد، ایران بتواند به کمیسیون شکایت برده و تحریم ها علیه 
ایران برای همیشه ملغی گردند؟ بخش دیگری از سخنان 
روبیو در مورد امنیت منطقه و جهان و خطر تسلیحات ایران 
بوده که نوعی بازی با کلمات محسوب می شود. بیش از سه 
ح خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای  دهه است طر
توسط ایران و برخی دیگر در سطح سازمان ملل متحد 
ح  ح و دنبال شده ولی حامیان اسرائیل مقابل این طر مطر
ایستاده و مایلند فقط اسرائیل و نه بقیه دارای این امکان 
باشد و سخنی درباره نابودی امکانات هسته ای اسرائیل 
در میان نباشد. در پایان می توان نتیجه گرفت اولا سخنان 
آقای روبیو هیچ مبنای قانونی و حقوقی ندارد، ثانیا این 
کرات دیپلماتیک بین  قبیل سخنان مخل و مضر برای مذا
ایران و آمریکا بوده و راه به جایی نخواهد برد. ثالثا متانتی که 
کره کننده ایرانی در پیش گرفته اثبات حسن نیت و  تیم مذا
ثبات فکری دیپلماسی ایرانی خواهد بود که نتایج آن به ثمر 

خواهد نشست. 

  دگرگونی در سیاست خارجی کاخ سفید
سخــن روز

  بازدید روحانی 
از کتابخانه ملی ایران

دوره های  در  کشورمان  رئیس جمهور 
اسناد  سازمان  از  دوازدهم،  و  یازدهم 
کرد.  بازدید  ایران  ملی  کتابخانه  و 
حجت الاسلام  حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران در دوره های یازدهم و دوازدهم از 
و  اسناد  سازمان  مختلف  بخش های 
کتابخانه ملی ایران بازدید کرد. در جریان 
این بازدید که هفته گذشته و امروز به صورت 
گانه از کتابخانه ملی و سازمان اسناد  جدا
انجام شد، غلامرضا امیرخانی، رئیس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی، با معرفی بخش های 
دکترروحانی،  به  مجموعه  این  مختلف 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه های 

سازمان ارائه داد. 

 حضور خانواده 
شهدای خدمت در تبریز

به  منظور حضور در معراج  شهدای پرواز 
خدمت  شهدای  خانواده  اردیبهشت، 
رئیسی  شهید  دولت  اعضای  از  جمعی  و 
در تبریز حضور یافتند. خانواده شهدای 
پرواز اردیبهشت و جمعی از اعضای دولت 
 1۴ یکشنبه   - دیروز  صبح  شهید  رئیسی 
حجت الاسلام  استقبال  با   - اردیبهشت 
امام  و  فقیه  ولی  نماینده  اصل  مطهری 
جمعه، بهرام سرمست استاندار و سردار 
اصغر عباسقلی زاده فرمانده سپاه استان 
آذربایجان شرقی وارد تبریز شدند. در این 
سفر یک روزه خانواده شهیدان آیت ا... سید 
ابراهیم  رئیسی، آیت ا... آل هاشم، سردار 
مهدی موسوی  و خلبان شهید سید طاهر 
مصطفوی حضور دارند و پس  از حضور در 
وادی رحمت تبریز راهی ورزقان محل عروج  

شهدای پرواز اردیبهشت شدند. 

تکذیب تغییر فرمانده کل سپاه
نماینده ولی فقیه در سپاه درباره شایعات 
ح شده پیرامون تغییر فرمانده سپاه  مطر
، قدرت،  گفت: فرمانده کل سپاه با اقتدار
توانمندی و با برنامه، محکم و استوار در حال 
فعالیت است و این شایعات هیچ تاثیری 
در فعالیت ایشان و سازمان پرقدرت سپاه 
ندارد. حجت الاسلام عبدا... حاجی صادقی 
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در حاشیه همایش علوم انسانی 
اسلامی در گفت وگویی درباره اهمیت توجه 
به علوم انسانی اسلامی، یکی از مشکلات 
علوم انسانی و اندیشه مسلط در غرب را 
تلقی نادرست آنان از انسان عنوان کرد و 
گفت: تصویر جامع اسلام از انسان که هم بعد 
مادی و هم بعد معنوی آن را دربرمی گیرد، 

یک تصویر متعالی است. 

 انتخابات شوراها     
۱۱ اردیبهشت 405

انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی 
کشور و میان دوره ای های دوازدهمین دوره 
دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای  مجلس 
اردیبهشت   11 رهبری،  خبرگان  مجلس 
1۴0۵ برگزار خواهد شد. به نقل از وزارت 
کشور، متن اطلاعیه شماره ۶ ستاد انتخابات 
ح است: ضمن تبریک آغاز  کشور به این شر
عزیز  هم میهنان  اطلاع  به  کرامت،  دهه 
می رساند، پیرو اطلاعیه شماره ۵ این ستاد 
و با عنایت به اعلام موافقت مجلس شورای 
اسلامی و شورای نگهبان، برگزاری انتخابات 
کشور و  هفتمین دوره شوراهای اسلامی 
میان دوره ای های دوازدهمین دوره مجلس 
مجلس  دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای 
اردیبهشت   11 تاریخ  رهبری، در  خبرگان 
ماه 1۴0۵ انجام خواهد شد؛ لذا انتخابات 
هفتمین دوره شوراهای اسلامی به صورت 
سراسری و در تمامی حوزه های انتخابیه 
شهری، روستایی و عشایری کشور، انتخابات 
میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس 
میان  اولین  انتخابات  اسلامی و  شورای 
خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  دوره ای 

رهبری برگزار می گردد. 

 نامه دیوان عدالت 
به معاون حقوقی

دیوان عدالت اداری در نامه ای خطاب به 
، بر لزوم اهتمام  معاون حقوقی رئیس جمهور
دستگاه های اجرایی به تصویب به موقع 
آیین نامه ها، دستورالعمل ها و سایر مقررات 
کید کرد و تاخیر در این زمینه را یکی  اجرایی تا
از چالش های اساسی فرا روی تولید کشور 
دانست. در این نامه، با اشاره به شعار سال و 
ضرورت حمایت از تولید، آمده است: دیوان 
عدالت اداری به عنوان نهاد ناظر بر اعمال 
قانونی دستگاه های اجرایی، طی سال های 
اخیر در راستای حمایت از تولید اقدامات 
مؤثری انجام داده و با بررسی پرونده های 
مطروحه، به این جمع بندی رسیده است 
و  وزارتخانه ها  برخی  پایبندی  عدم  که 
دستگاه های اجرایی به مهلت های مقرر در 
قوانین برای تصویب مقررات اجرایی، موجب 
اختلال در فرآیند تولید و نارضایتی فعالان 

اقتصادی شده است. 

  علی خرم
 استاد دانشگاه

خبــــر
 فرمانده کل سپاه: 

  عادت سپاه ایستادن
آشکارا در میدان است

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه پاسداران در مراسم 
بزرگداشت مقام معلم و هفته عقیدتی سیاسی گفت: 
شهید مطهری به زیبایی توانست اندیشه های توحیدی 
اسلام ناب را از درون آیات روح بخش قرآن عظیم با 
مقتضیات زمان تطبیق بدهد. سرلشکر حسین سلامی 
گفت: البته این به مفهوم کنار گذاشتن تفکر نیاز به ابزار 
قدرتمند نیست ما همه ابزارها را می سازیم اما بر آن ها 
تکیه نمی کنیم؛ ابزارها تکیه گاه پیروزی ما نیستند ابزار 
پیروزی ما هستند. تکیه گاه؛ قلب ها  ایمان ها، باورها 
و فضائل است. سپاه یک نهاد عاشورایی است؛ روح 
که این  عاشورا در پیکر سپاه جاری است مهم است 
حالت همیشه بماند. طراوت سپاه شادابی سپاه ربطی 
به نزدیک بودن یا دور بودن از میدان خطر ندارد بلکه 
می شوند  نزدیک تر  خطر  میدان  به  وقتی  پاسداران 
شاداب ترند. وی افزود: کسی که می خواهد از انقلاب 
پاسداری کند باید تجلی ارزش ها و فضائل انقلاب باشد. 
۴۶ سال در قلب سخت ترین میدان های نبرد  سپاه 
تاریخ ایستاده و شکست نخورده و هر روز قدرتمندتر 
شده و داناتر و مؤثر شده پیش رفته چون توسط ولی امر 
الهی هدایت می شود، سپاه در این مسیر بالنده می شود 
و از مشکلات عبور می کند. سلامی بیان کرد: ارزش های 
ما ثابت است اما ما پیشرفت کرده و اندیشه هایی که 
دشمن را شکست می دهد با مرور زمان به حسب شرایط 
تغییر می کند. ما هر روز نیاز داریم آموزش ها نیز نو شود و 
جدیدترین علوم به سپاه بیاید. ما به آینده  امیدواریم؛ 
 امید راز اصلی حرکت است و یأس، سکون و رخوت نیز 
پشت  بر  سپاه  عادت  شد.  خواهد  شکست  به  منجر 
نکردن به حریف و ایستادن آشکارا در میدان است. سپاه 
به افق های دور اندیشه های دشمن هم واقف است و او 

را می شناسد. 

اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  ملی:  آرمان 
صبح دیروز در دیدار دست اندرکاران حج و 
جمعی از زائران بیت ا... الحرام، هدف پروردگار 
از مقرر کردن فریضه حج را ارائه الگویی کامل 
و جهت دهنده برای اداره بشریت خواندند و 
گفتند: ترکیب و هیأت ظاهری این فریضه، کاملاً 
سیاسی و محتوای اجزای آن کاملاً معنوی و 
عبادی است تا منافع همه بشریت تأمین شود 
و امروز بزرگ ترین منفعت امت اسلامی »اتحاد 
و هم افزایی« برای حل مشکلات جهان اسلام 
گر این اتحاد بود، مسائلی چون غزه  است که ا
خ نمی داد. حضرت آیت ا... خامنه ای  و یمن ر
به  مجدد  تسلیت  با  سخنانشان  آغاز  در 
خانواده های جان باختگان حادثه حقیقتاً تلخ 
بندرعباس، برای این هموطنان و خانواده های 
کید  آسیب دیدگان صبر و آرامش مسئلت و تأ
که انسان  کردند: پروردگار در مقابل صبری 
گون از خود نشان می دهد،  در حوادث گونا
او عنایت  به  ارزش تر  پر  برابر  اجری هزاران 
در  دستگاه ها  آسیب دیدن  ایشان  می کند. 
حوادث طبیعی و غیرطبیعی را به مدد تلاش و 
توانایی دیگر دستگاه ها، قابل جبران دانستند 
می سوزاند،  را  انسان  دل  آنچه  افزودند:  و 
»خانواده های عزیز از دست  داده« هستند 
که این حادثه را به مصیبتی برای ما و همه 
تبدیل کرد. رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، 
معرفت و شناخت اهداف و ابعاد مختلف حج 
را برای زائران بیت ا...، مقدمه ادای صحیح 
این فریضه بسیار مهم خواندند و با استناد 
به آیات متعدد قرآن کریم افزودند: استفاده 
از تعبیر »ناس« در بسیاری از آیاتِ مرتبط با 
حج نشان می دهد پروردگار این فریضه را برای 
اداره امور همه مردم - نه فقط مسلمانان- 
مقرر کرده است؛ بنابراین برگزاری درست حج، 
خدمت به بشریت است. ایشان در تبیین نکات 
شناختی حج، آن را تنها فریضه ای خواندند 
که شکل و ترکیبش صددرصد سیاسی است؛ 
چرا که مردم را هر سال در یک مکان و زمان 
واحد برای اهداف خاص گرد می آورد که نفس 
این کار ماهیت سیاسی دارد. حضرت آیت ا... 
ترکیب  و  شکل  کنار  در  افزودند:  خامنه ای 

سیاسی حج، محتوای اجزای آن صددرصد 
کدام اشاره ای  معنوی و عبادی است و هر 
نمادین و درس آموز به مسائل و ضروریات 
گون زندگی بشر دارد. ایشان در تبیین این  گونا
نمادها، درس »طواف« را ضرورت گردش حول 
محور و مرکزیت توحید خواندند و افزودند: 
طواف به بشریت می آموزد که حکومت، زندگی، 
اقتصاد، خانواده و همه مسائل زندگی باید 
حول توحید بنا شود که در این صورت، دیگر از 
این قساوت ها، کودک کشی ها و زیاده خواهی ها 
گلستان می شود.  خبری نخواهد بود و دنیا 
رهبر انقلاب »سعی بین صفا و مروه« را اشاره ای 
به این ضرورت دانستند که انسان باید مدام 
هیچگاه  و  کند  تلاش  مشکلات  کوه  بین 
متوقف، معطل و متحیر نماند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای »حرکت به سمت عرفات و مشعر و 
مِنا« را درسی برای حرکت دائم و پرهیز از سکون 
دانستند و افزودند: قربانی نیز اشاره نمادین به 
این حقیقت است که انسان گاه باید از عزیزترین 
کسان خود بگذرد، قربانی بدهد و یا حتی قربانی 
کید پروردگار بر  شود. ایشان »رمی جمرات« را تأ
این نکته خواندند که انسان باید شیاطین جن 
و انس را بشناسد و هرجا شیطان را یافت، بزند 
و بکوبد. رهبر انقلاب »پوشیدن لباس احرام« 
را هم نشانه خشوع و یکسان سازی انسان ها 
در مقابل پروردگار برشمردند و افزودند: همه 

این اعمال جهت دهی به زندگی بشریت است. 
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، 
هدف »اجتماع« حج را درک و دستیابی به 
گفتند: امروز  انواع منافع انسانی خواندند و 
هیچ منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اسلامی 
وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد و هماهنگی 
و هم افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه 
و فلسطین اتفاق نمی افتد و یمن اینگونه تحت 
فشار قرار نمی گیرد. ایشان جدایی و تفرقه امت 
اسلامی را زمینه ساز تحمیل منافع و مطامع 
استعمارگران، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر 
زیاده خواهان بر ملت ها دانستند و افزودند: 
با اتحاد امت، امنیت و پیشرفت و هم افزایی 
کشورهای اسلامی و کمک های آنها به یکدیگر 
ممکن می شود و به فرصت حج باید به این 
چشم نگاه کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای نقش 
و وظیفه دولت های اسلامی به خصوص دولت 
مهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را 
بزرگ و برجسته دانستند و گفتند: مسئولان 
کشورها، علما و روشنفکران، نویسندگان و افراد 
تأثیرگذار بر افکار عمومی موظفند حقایق حج 
را برای مردم تبیین کنند. پیش از بیانات رهبر 
انقلاب، آقای بیات رئیس سازمان حج و زیارت 
نیز در گزارشی گفت: امسال ۸۶ هزار ایرانی در 
قالب ۵۷۴ کاروان از 123 ایستگاه پروازی به 

سرزمین وحی مشرف خواهند شد. 

رهبر انقلاب: 

هیچ منفعتی برای امت اسلامی  بالاتر از اتحاد نیست
   حج تنها فریضه ای است که شکل، ظاهر و ترکیب آن صد در صد سیاسی است

دچار آلزایمر فرهنگی 
هستیم

  یک نظریه پرداز و پژوهشگر 
شرایط  خصوص  در  فلسفه 
جامعه اظهار داشت: ما دچار 
آلزایمر فرهنگی شده   ایم و این 
نگران  کننده است. به خصوص 
اخیر  دهه  دو  این  متولدین 
دچار چنین وضعیتی هستند. 
در  گفت:  شریعتی  احسان 
جدید  ورودی  های  دانشگاه 
حتی از حوادث سال 13۸۸ هم 
خبر ندارند، چه برسد به حوادث 
زمان انقلاب و آنها را ماقبل تاریخ 
محسوب می  کنند! بنابراین این 
یک مشکل جدی است. امروز 
یک انقلاب ارتباطی و اینترنتی 
همه،  که  است  وقوع  حال  در 
هم همه چیز را می  دانند و هم 
نمی  دانند. وی افزود: بنابراین 
نسل جوان فکر می  کند که همه 

چیز را می  داند. 

با ترک فعل مسئولان 
برخورد شود

پزشکیان خودش 
کابینه را ترمیم کند 

کل  بازرسی  سازمان  رئیس   
کید بر اینکه همکاری  کشور با تا
و تعامل باعث رفع موانع و عامل 
است،  استان  توسعه  و  رشد 
اظهار داشت: استان البرز دارای 
زیادی  بسیار  ظرفیت های 
است. واقع شدن در همجواری 
کشاورزی  زمین های  پایتخت، 
کز دانشگاهی  مرغوب، استقرار مرا
استان،  در  تحقیقاتی  و 
راه های  صنعتی،  شهرک های 
ظرفیت هایی  و...  مواصلاتی 
که می توانند زمینه رشد  است 
کنند.  و توسعه استان را فراهم 
گر  وی تصریح کرد: به اعتقاد من ا
در یک منطقه ای ساخت و ساز 
باید  می گیرد،  صورت  غیرمجاز 
که با ترک  سراغ مسئولی برویم 
فعل خود موجبات این ساخت 
و ساز غیرمجاز را فراهم می کند. 
گر در یک منطقه ای دیدید که  ا
به منابع طبیعی تجاوز صورت 
دستگاه های  فعل  ترک  گرفت، 
مسئول است که باید با این ترک 

فعل ها برخورد شود. 

اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
طلب اظهار کرد: من فکر می کنم 
که آقای  گفته بودم  و قبلاً هم 
همراه  اصلی  تیم  و  پزشکیان 
فکر  به  خودشان  باید  ایشان 
امسال  باشند.  کابینه  ترمیم 
قطعاً سالی است که این اتفاق 
خواهد  خ  ر مجلس  سوی  از 
گر این ترمیم از  داد؛ چه بسا ا
شود،  انجام  خودشان  طرف 
محسوب  پیش دستی  نوعی 
می شود و مجلس را نیز غافلگیر 
رجایی  غلامعلی  کرد.  خواهد 
هستم  مطمئن  من  اما  گفت: 
استیضاح  برنامه   امسال  که 
کار  دستور  در  وزیر  سه  یا  دو 
قرار  پایداری  جبهه  اعضای 
دارد. پایداری چی ها در ابتدا 
به کابینه رأیی ناپلئونی دادند؛ 
توصیه های  به دلیل  هم  آن 
ج کردن از  آقای پزشکیان و خر
اعتبار رهبری. حالا می خواهند 

از خجالتشان دربیایند. 

گزارش »آرمان ملی« از احتمال تشدید تنش در منطقه

بهانه های تازه برای جنگ خاورمیانه
گذشته  روز  ملی:  آرمان    
که  یمن  حوثی های 
آتش  زیر  مدت هاست 
آمریکایی  بمب افکن های 
متحده  ایالات  و  دارند  قرار 
انهدام  حال  در  روز  شبانه 
زیرساخت های یمن به بهانه 
مقابله با حوثی هاست، در یک 
عملیات پیچیده توانستند با 
توسل به یک موشک مهم ترین 
فرودگاه اسرائیل را هدف حمله 
مقامات  ظاهراً  دهند.  قرار 
امنیتی و سیاسی تل آویو توقع 
نداشتند که حوثی ها بتوانند در 
این سطح در اسرائیل عملیات 
انجام دهند. از این رو برخورد 
موشک بالستیک حوثی ها به 
آنها  فرودگاه بن گوریون برای 
گران تمام شده است. به طوری 
که کابینه امنیتی اسرائیل بعد 
از برخورد این موشک تشکیل 
جلسه داده و برخی از مقامات 
اسرائیل خواستار آن شده اند 
که نیروهای نظامی این کشور 
نظامی  برخورد  وارد  رسماً 
شوند.  حوثی ها  بمباران  و 
ظاهراً موشک حوثی از چهار 
کرد  عبور  هوایی  پدافند  لایه 
و در قلب فرودگاه بن گوریون 
فرود آمد. کانال 12 اسرائیل هم 
نوشت: کلاهک جنگی موشک 
یمنی بسیار بزرگ بود که باعث 
موجی از انفجارهای عظیم شد. 
البته ذکر این نکته مهم است 
کامی سیستم هایی  که بعد از نا
گنبد آهنی در رهگیری  مانند 
کنون  موشک های ایرانی، هم ا
در کنار این سیستم ها، سیستم 
پاتریوت آمریکا نیز در اسرائیل 
مستقر است که ظاهراً حتی این 
سیستم هم نتوانسته موشک 
منهدم  و  رهگیری  را  یمنی ها 

کند. 
 امنیتی های اسرائیل

از  گرفته  صورت  اقدام  با   
سوی حوثی ها مقامات امنیتی 
سیاسی اسراییل نوک پیکان 

انتقادات خود را متوجه تهران 
کرده اند. دنیس سیترونوویچ، 
در  ایران  میز  سابق  رئیس 
سازمان اطلاعات نظامی ارتش 
حمله  با  ارتباط  در  اسرائیل 
فرودگاه  به  حوثی ها  موشکی 
ایران  این  گفت:  بن گوریون 
که به اسرائیل شلیک  نیست 
می کند، بلکه حوثی ها هستند. 
گرچه آنها بخشی از ساختاری  ا
کرده و از  که ایران بنا  هستند 
نظر عملیاتی نیز از سوی ایران 
این  با  اما  حمایت می شوند، 
کاملاً  حال، با یک موجودیت 
مستقل طرف هستیم که ایران 
در واقع توان تأثیرگذاری واقعی 
تصمیم گیری هایش  روند  بر 
ندارد. حمله به ایران، مشکل 
حل  را  حوثی ها  به  مربوط 
اول  و در درجه  کرد  نخواهد 
اسرائیل را وارد یک رویارویی 
مستقیم با ایران خواهد کرد. 
از سوی دیگر بعد از این حمله 
موفقیت آمیز بنی گانتس رئیس 
اسرائیل،  ملی  وحدت  حزب 
ایران  پاسخگویی  خواستار 
پس از اصابت موشک حوثی 
شلیک شده از یمن به نزدیکی 
فرودگاه بن گوریون در تل آویو 
ایکس  در  پیامی  در  او  شد. 
نوشت: »این یمن نیست، این 
ایران است. این ایران است که 
موشک های بالستیک به سوی 
اسرائیل شلیک می کند و باید 

دفاع  وزیر  باشد.«  پاسخگو 
کرد:  کید  تأ اسرائیل  پیشین 
بیدار  باید  اسرائیل  »دولت 
»شلیک  که  افزود  و  شود« 
به سوی اسرائیل باید منجر به 
پاسخ شدید در تهران شود.« با 
وجود اینکه برخی در اسرائیل 
به  که  هستند  آن  دنبال  به 
کابینه نتانیاهو فشار آورند تا به 
بهانه برخورد موشک حوثی ها 
وارد درگیری با ایران شود اما 
ظاهراً مقامات رسمی اسراییل 
فعلا قصد ندارند در این زمین 
کنند. اسرائیل هیوم در  بازی 
وجود  با  نوشت:  ارتباط  این 
حمله موشکی صبح یک شنبه 
بن گوریون،  فرودگاه  به 
بر  فعلاً  اسرائیلی  مقام های 
سپردن  برای  خود  تصمیم 
حوثی  گروه  تهدید  مدیریت 
پافشاری  متحده  ایالات  به 
کنون  می کنند. با این حال، ا
تصمیم  باید  اسرائیل  دولت 
بگیرد که آیا این راهبرد با توجه 
به تأثیر راهبردی حمله ای به 
این نزدیکی به فرودگاه اصلی 
بین المللی اسرائیل، همچنان 
در  نه.  یا  است  دوام  قابل 
اپوزیسیون  اعضای  حالی که 
شروع به ارائه پیشنهادهایی 
کرده اند،  نظامی  پاسخ  برای 
تصمیم گیرنده  ارشد  مقامات 
سکوت  محسوسی  طرز  به 

کرده اند. 

کرات و تلاش اسرائیل  مذا
 به نظر می رسد از این لحظه 
تلاش های  اسرائیل  بعد  به 
کرد تا مسأله  بیشتری خواهد 
ایران در منطقه برای امنیت 
کره ایران  خود را وارد هرگونه مذا
کند تا بتواند شرایط  و آمریکا 
ترامپ  که  ببرد  سمتی  به  را 
امنیتی  نگاه های  با  مجددا 
پرونده  و  منطقه  به  تل آویو 
هسته ای ایران بنگرد تا از این 
طریق به خواست خود یعنی 
برای  آنها  با  آمریکا  همراهی 
حمله به تاسیسات هسته ای 
اینجا  در  یابد.  دست  ایران 
و  تهران  مقامات  هوشمندی 
ارسال پالس برای جمع شدن 
حوادث تنش آمیز منطقه است 
که می تواند به نقشه اسرائیل 

پایان دهد. 
 منطقه بر لبه تیغ

را  منطقه   ، اخیر تحولات   
هر  که  داده  قرار  شرایطی  در 
می تواند  محاسباتی،  اشتباه 
یک تقابل نظامی تمام عیار را 
شعله ور کند. اسرائیل در تلاش 
بازیگر  به عنوان  را  ایران  است 
پشت پرده حملات یمن معرفی 
، خواهان  این مسیر و در  کند 
همراه سازی کاخ سفید، شخص 
غرب  عمومی  افکار  و  ترامپ 
تهران   ، دیگر سوی  از  است. 
کنون بارها  صرف نظر از اینکه تا
اعلام کرده که از حوثی ها حمایت 
در  حوثی ها  و  می کند  معنوی 
اتخاذ تصمیم مستقل از تهران 
کنون خویشتن داری  هستند، تا
است.  داده  نشان  راهبردی 
فعلاً  که  پیچیده ای  معادله 
حاضر  طرفین  از  هیچ کدام 
نیستند آن را پیچیده تر کرده و 
به آستانه انفجار برسانند. با این 
حال به نظر می رسد جرقه هایی 
زده شده و در این میان آن که 
کند، نه فقط  هوشمندتر عمل 
از آتش دور می ماند، بلکه معمار 

آینده نظم منطقه خواهد بود. 


